令和７年６月２５日

技術支援委託発注者 様

公益社団法人 全国都市清掃会議

令和８年度技術支援単価について

全国都市清掃会議の技術支援単価は、長年改定を行っていませんでしたが、近年

の物価上昇や人件費の高騰を受け、見直しを行いましたのでお知らせいたします。

１ 単価の決定について

全国都市清掃会議の正会員に還元を図るため、毎年公表される「国土交通省設計

業務委託技術者単価」における主任技術者、技師(B)単価の７０％（1,000 円未満を

切捨て）とし、毎年見直しを行うこととします。

２ 令和８年度単価について

 令和７年２月に公表された「国土交通省設計業務委託技術者単価」の主任技術者、

技師(B)単価の７０％（1,000円未満を切捨て）とします。

単価

（現行単価）
設定方法

技術指導員
46,000 円

（40,000円）

国の主任技術者単価 66,900 円×0.7

＝46,830 → 46,000 円(1,000円未満切捨て)

特別調査員
33,000 円

（30,000円）

国の技師(B)単価 48,500円×0.7

＝33,950 → 33,000 円(1,000円未満切捨て)

令和８年度予算要求見積用単価、令和８年度委託契約用単価として使用します。

３ 補足

  債務負担契約は、各年度の単価変更をせず、当初契約単価を各年度で使用します。